
муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Центр образования № 10»

ПРИКАЗ

от 01.09.2023 г. № 307

«О создании общественной комиссии 
по контролю за организацией и качеством питания 
обучающихся в школьной столовой в 2023-2024 учебном году»

На основании Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации от 
01.03.2020 № 47-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О качестве и 
безопасности пищевых продуктов» и ст.37 Федерального закона от 20.10.2012 №273-Ф3 
«Об образовании в Российской Федерации» в части совершенствования правового 
регулирования вопросов обеспечения качества пищевых продуктов»; «Методических 
рекомендаций МР 2.4.0180-20 Роспотребнадзора Российской Федерации «Родительский 
контроль за организацией горячего питания детей в общеобразовательных организациях» 
от 18.05.2020 г.; Положения о комиссии административно-общественного контроля 
организации и качества питания обучающихся, в целях улучшения работы по организации 
горячего питания обучающихся; в целях улучшения работы по организации горячего 
питания обучающихся центра образования в школьной столовой в 2023-2024 учебном 
году ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию для осуществления действительного контроля по организации 
питания детей, с правом их прихода на пищеблок (при обязательном условии 
соблюдения ими требований санитарного законодательства) в следующем составе:
- Мельникова З.В., председатель комиссии, родитель обучающегося 6 класса, 
председатель родительского комитета;
- Квасникова М.Н., секретарь комиссии, ответственный за организацию питания, 
зам. директора по ВР;
- Агаркова И.Ю., член комиссии, медицинская сестра;
- Крючкова О.Н., член комиссии, председатель профсоюзной организации;
- Фроленкова О.В., член комиссии, родитель обучающихся 2 и 11 классов, 
представитель родительского комитета.

2. Общественной комиссии вменить в обязанности следующие функции:
- контроль за выполнением санитарно-эпидемиологических требований к 
организации питания обучающихся в школе;
- мониторинг качества поставленной продукции и соответствие количество 
продуктов питания поданной заявке;
- контроль за качеством и полновесностью порций готовой продукции, за целевым 
использованием пищевой продукции, за организацией приема пищи 
обучающимися;
- контроль организации питания обучающихся за счёт родительских средств;
- контроль за правомерностью определения контингента обучающихся, имеющих 
право на льготное питание;
- обеспечение необходимых условий для соблюдения обучающимися правил 
личной гигиены и санитарного состояния пищеблока;



- соблюдение графика работы столовой.
3. Результаты контроля обсуждать на заседаниях, планёрках и делать сообщения на 

общешкольных родительских собраниях.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

л х* х \\
Директор МОУ ЦО № 1 0 °  = I/ 

С приказом ознакомлены:

М.И. Волкова

w.B. Мельникова 
М.Н. Квасникова 
И.Ю. Агаркова 
О.Н. Крючкова 
О.В. Фроленкова

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЦЕНТР 
ОБРАЗОВАНИЯ № 10", Волкова Марина Ивановна, Директор

09.11.23 10:08 (MSK) Сертификат 2B1AD7A26E5472806E54556824CAC248


